
  

PRÄSIDENT DES SÄCHSISCHEN LANDTAGS

Dr. Matthias Rößler

Sekretariat:
Kerstin Bünting  5102
  

 

                    

     

Vorsitzender des Personalrates: Bernd Rövekamp  5340
Frauenbeauftragte: Annegret Schubert  5386 
Vertrauensperson der schwer-
behinderten Menschen: Katharina Eichler-Burki  5336
Inklusionsbeauftragte des AGs: Dunja Landmann  5312
Fachkraft für Arbeitssicherheit: Uwe Friedrich  5354
Sicherheitsbeauftragter nach 
§ 22 SGB VII: Lutz Vogler  3805
Beauftragter für den Haushalt: Kilian Kindler  5320
Beauftragte des AGs für den
Arbeits- und Gesundheitsschutz: Ulrike Linder  5322
Behördliche Datenschutzbeauftragte: Stefanie Nolting-Hischer  5240
IT-Sicherheitsbeauftragter: Helge Löwe  5384
Leiter VS-Registratur: Uwe Friedrich  5354
Geheimschutzbeauftragter: Gereon Packbier  5220
Brandschutzbeauftragter: Frank Kronberg  5353

 

 

 

 

PrB  PRÄSIDIALBÜRO
Klaus-Peter Köhler  5103

 

StPrB  STABSSTELLE  PRESSE 
UND  ÖFFENTLICHKEITSARBEIT, 
PROTOKOLL, BESUCHERDIENST
Ivo Klatte  5150

 

 

 

 

Abteilung P
PARLAMENTSDIENSTE

Dirk Förster 

Vertr.: Thomas Starke 
5200

Sekretariat
Anne Jagdhold  3700

STELLVERTRETERIN / 
ÖFFENTLICHKEITSARBEIT
Magdalena Ermlich  3702

BÜRGERBERATUNG
Maximilian Heidrich  3703

 

 

2)
LASD
SÄCHSISCHER  
LANDESBEAUFTRAGTER ZUR  
AUFARBEITUNG DER  SED-DIKTATUR
Lutz Rathenow  3701

 

 

1)
SAB
DER SÄCHSISCHE  
AUSLÄNDERBEAUFTRAGTE

Geert Mackenroth  5170

 

 

DIREKTOR BEIM LANDTAG

Dr. Christopher Metz  5120
Vertr.: Dr. Silvia Brüggen  5300

 

 

GESCHÄFTSSTELLE  DES  SAB

Christoph Hindinger  5176

 

 

Sächsischer Landesbeauftragter zur 
Aufarbeitung der SED-Diktatur
Unterer Kreuzweg 1, 01097 Dresden

Telefon: 0351 493-3700
Telefax: 0351 4510-313709
E-Mail: lasd@slt.sachsen.de

Internet: www.landtag.sachsen.de

Abteilung Z
ZENTRALE DIENSTE

Jürgen Schimang 5300
Vertr.: Jens Kochanow 5350

PD 1
JURISTISCHER DIENST

Thomas Starke  5210

PD 2
PLENARDIENST, PRÄSIDIUM,
PARL. GESCHÄFTSSTELLE, 
STENOGRAFISCHER DIENST
Annett Holley  5220

PD 4
PETITIONSDIENST

Stefanie Hischer  5240

PD 3
AUSSCHUSSDIENST
Heiner Ridder  5230

ZD 1
ABGEORDNETENANGELEGEN-
HEITEN, PERSONAL, 
JUSTIZIARIAT
Gereon Packbier  5310

ZD 3
INFORMATIONSDIENSTE, 

BESCHAFFUNGSWESEN
Bernd Rövekamp  5340

ZD 2
HAUSHALT UND INFORMATIONS- 
TECHNIK

 5320

ZD 4
GEBÄUDEMANAGEMENT, 
SICHERHEIT, INNERER DIENST, 
VERANSTALTUNGSORGANI-
SATION
Jens Kochanow  5350

01067 Dresden

Telefon: 0351 493-50
Telefax: 0351 493-5900
E-Mail: post@slt.sachsen.de
E-Mail SAB: saechsab@slt.sachsen.de

Internet: www.landtag.sachsen.de

 

 

2) = Im Rahmen und nach Maßgabe des 
Landesbeauftragtengesetzes (Gesetz zur Regelung 
der Tätigkeit des Sächsischen Landesbeauftragten 
für die Unterlagen des Staatssicherheitsdienstes 
und der fortwährenden Aufarbeitung der SED-
Diktatur, ihrer Entstehung, ihrer Auflösung und 
ihrer Nachwirkungen auf dem Gebiet des 
Freistaates Sachsen)

 

 

Devrientstraße 5

  
      

  
                     

PRÄSIDENT DES SÄCHSISCHEN LANDTAGS

Dr. Matthias Rößler

Sekretariat:

 Kerstin Bünting  5102

  

 

                    

     

Vorsitzender des Personalrates: Wolfgang Rausch  5213
Frauenbeauftragte: Annegret Schubert  5386 
Vertrauensperson der schwer-
behinderten Menschen: Ulrike Linder  5322
Inklusionsbeauftragte des AGs: Robert Reinhold  5312
Fachkraft für Arbeitssicherheit: Uwe Friedrich  5354
Sicherheitsbeauftragter nach 
§ 22 SGB VII: Lutz Vogler  3805
Beauftragter für den Haushalt: Kilian Kindler  5320
Beauftragte des AGs für den
Arbeits- und Gesundheitsschutz: Ulrike Linder  5322
Behördliche Datenschutzbeauftragte: Stefanie Hischer  5240
Leiter VS-Registratur: Uwe Friedrich 

  5116

 5354
Geheimschutzbeauftragte: Annett Holley  5220
Brandschutzbeauftragter:

         
ZWEITER  VIZEPRÄSIDENT 

                     André Wendt   5110

Uwe Friedrich  5354
Sicherheitsbeauftragter: Uwe Friedrich   5354

 

 

 

 

 

5103

 

StPrB  STABSSTELLE  PRESSE 
UND  ÖFFENTLICHKEITSARBEIT, 
PROTOKOLL, BESUCHERDIENST
Ivo Klatte  5150

 

 

 

 

5210

3700

 

3702

3703

 

 

2)
LASD
SÄCHSISCHE  
LANDESBEAUFTRAGTE ZUR  
AUFARBEITUNG DER  SED-DIKTATUR

Dr. Nancy Aris  3702
 

 

1)
SAB
DER SÄCHSISCHE  
AUSLÄNDERBEAUFTRAGTE

Geert Mackenroth  5170

 

 

DIREKTORIN BEIM LANDTAG

Dr. Silvia Brüggen  5120
Vertr.: Dirk Förster  5200

 

 

 

5176

   5179

 

SÄCHSISCHE LANDESBEAUFTRAGTE ZUR 
AUFARBEITUNG DER SED-DIKTATUR
Devrientstraße 1, 01067 Dresden

Telefon: 0351 493 3700
Telefax: 0351 4510 313709
E-Mail: lasd@slt.sachsen.de

Internet: www.landtag.sachsen.de


. 



      

 

  
 -
 

 
5310

 
ORGANISATION,

 

Kilian Kindler

 
 

5350

 DER SÄCHSISCHE AUSLÄNDERBEAUFTRAGTE

Telefon: 0351 493 50
Telefax: 0351 493 5900
E-Mail: post@slt.sachsen.de
E-Mail SAB: saechsab@slt.sachsen.de

Internet: www.landtag.sachsen.de

 

 

2) = Im Rahmen und nach Maßgabe des 
Landesbeauftragtengesetzes (Gesetz zur Regelung 
der Tätigkeit des Sächsischen Landesbeauftragten 
für die Unterlagen des Staatssicherheitsdienstes 
und der fortwährenden Aufarbeitung der SED-
Diktatur, ihrer Entstehung, ihrer Auflösung und 
ihrer Nachwirkungen auf dem Gebiet des 
Freistaates Sachsen)

 

 

   

 
DRITTE VIZEPRÄSIDENTIN
Luise Neuhaus-Wartenberg  5117

      
                              

   
         PrS PRESSESPRECHER
      Ivo Klatte     5150
      Vertr.: Christian Schulze            5136

Andrea Dombois                          
                                          

    

ERSTE VIZEPRÄSIDENTIN

STELLVERTRETERIN

Grit Sperling 

 SÄCHSISCHER LANDTAG

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 

 01067 Dresden 

Telefon:             0351 493 50

  E-Mail:               post@slt.sachsen.de

Internet:            www.landtag.sachsen.de      
     

 Telefax:             0351 493 5900

Devrientstraße 5, 01067 Dresden

  01067 Dresden

ORGANIGRAMM der Landtagsverwaltung, Stand: 1. April 2024

1) = Im Rahmen und nach Maßgabe des 
 SächsAuslBeauftrGIT-Sicherheitsbeauftragter

Helge Löwe      5384

STELLVERTRETER
Kilian Kindler      5320
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